ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE VEREADOR PAULO SERGIO LOCUTOR

Câmara Municipal de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3359  –  Fone-Fax: (67) 481-1551 - CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

                                        MOÇÃO DE PESAR

           Aos familiares do Sr. Jesus Rodrigues Barbosa

O Vereador Paulo Sérgio Locutor, no uso de suas atribuições legais,

manifesta, por meio desta Moção de Pesar, o mais profundo sentimento de

condolências pelo falecimento do Senhor Jesus Rodrigues Barbosa, ocorrido no

dia 04 de outubro do corrente ano.

Natural do Estado do Ceará, o Senhor Jesus Rodrigues Barbosa

dedicou 35 anos de sua vida ao trabalho na Fazenda Vaticano, no município de

Amambai-MS, onde construiu uma história marcada pelo caráter, pela

honestidade e pelo amor à família.

Homem simples, trabalhador e respeitado por todos que o conheciam,

deixou um legado de dedicação, amizade e retidão, além de um grande vazio e

uma imensa saudade no coração de seus familiares e amigos.

Diante de tamanha perda, esta Casa de Leis se solidariza com seus

entes queridos, expressando votos de conforto espiritual e força neste momento de

dor.

        PAULO SÉRGIO LOCUTOR

            VEREADOR (PP)